

Editörden

Çok değerli okuyucularımız,

Dergimizin 2020 yılı ilk sayısında bilimsel çalışmaları sizlerle paylaşmaktan gurur duymaktayız.

Bu sayıdaki paylaşımlarımız sekiz araştırma ve bir derleme makaleden oluşmaktadır. İlk araştırma, Burcu CENGİZ, Dijle AYAR, Gülcihan ARKAN ve İlkur BEKTAŞ'ın "Hemşirelik Öğrencilerinin Sosyal, Duygusal Yalnızlık Düzeyleri ve Yeme Davranışlarının İncelenmesi" isimli çalışması İzmir ilindeki bir Hemşirelik Fakültesinde öğrenim gören 1000 öğrenci ile tanımlayıcı ve kesitsel tasarımda gerçekleştirilmiştir. Araştırma sonucunda, ailesi ya da arkadaşlarıyla sorunlarını paylaşamayan öğrencilerin sosyal ve duygusal yalnızlık düzeylerinin yüksek olduğu, öğrenim görülen sınıf düzeyi arttıkça öğrencilerde yeme bozuklukları ve yalnızlık düzeyleri açısından risklerinin azaldığı saptanmıştır. Bu nedenle, özellikle ailelerinden ya da sosyal ortamlarından ayrılan birinci ve ikinci sınıftaki hemşirelik öğrencilerinin yeni ortamlarına adaptasyonlarının sağlanması ya da sosyal ortam ve paylaşımlarının artırılmasına yönelik girişimsel çalışmaların yapılmasına ihtiyaç duyulmaktadır.

İkinci araştırma makalesi; Sinem YALNIZOĞLU ÇAKA ve Nursan ÇINAR'ın "Gebelerin Yenidoğanın Hijyenik Bakımına Hazır Oluş Ölçeği'nin Geliştirilmesi, Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması" isimli çalışmasıdır. Metodolojik türdeki çalışma, 167 gebe ile yürütülmüştür. Yapılan geçerlik ve güvenilirlik analizleri doğrultusunda bu ölçeğin, gebelerin yenidoğanın hijyenik bakımına hazır oluşluklarını ölçen geçerli ve güvenilir bir ölçek olduğu belirlenmiştir. Gebelerin doğum sonrasındaki uygulamalarına yol gösterici niteliktedir.

Üçüncü çalışma; Arzu ÖZYÜREK, Meltem KÜRTÜNCÜ, Esin SEZGİN ve Aylin KURT'un "Üniversite Öğrencilerinde Çocuğa Yönelik Şiddete Duyarlık ile Sorumluluk Duygusu ve Davranışı Arasındaki İlişki" başlıklı çalışmasıdır. Tanımlayıcı-kesitsel tasarımdaki araştırma, sağlık alanında öğrenim gören 657 öğrenciyle gerçekleştirilmiştir. Çocuğa yönelik şiddet konusunda kadınların daha duyarlı oldukları, sorumluluk duygusu ve davranışı düşük olan bireylerin çocuğa yönelik şiddete daha duyarsız oldukları bulunmuştur. Toplumsal olarak önem taşıyan bir konuda durum saptaması yapan bir çalışma niteliğindedir.

Dördüncü çalışma, Burcu AKPINAR SÖYLEMEZ ve Özlem KÜÇÜKGÜÇLÜ'nün "An Analysis of Trends in Internet Searches about Dementia in Turkey" isimli çalışmasıdır. Bu çalışmanın amacı, "Google Trends" kullanarak Türkiye'de demans ile ilgili yapılan internet tarama konularını ve durumlarını incelemektir. Tarama yapan araştırmacıların doğrudan kim olduğu bilinmemekle birlikte, araştırmacıların büyük çoğunluğunun hasta yakınlarından oluştuğu düşünülmektedir. Bu nedenle, bakım verenlere verilecek materyalleri geliştirmek için en çok taranan konuların ne olduğunu bilmenin faydalı olacağı düşünülmüştür.

Bu sayımızda tek derleme makale olarak Öznur ERBAY, Öznur USTA YEŞİL BALKAN ve Ayfer KARADAKOVAN'ın "Multipl Sklerozlu Hastaların Tedavi Yönetimi ve Hemşirelik Yaklaşımları" isimli derlemesi yer almaktadır. Temelde Multipl Sklerozlu hastalarda yanık tedavisi aynı olmasına rağmen yaş dönem özelliklerine göre kullanılan tedavi yöntemlerini ele alınan derlemede, hemşirelerin bu süreçteki hastalara bakım sürecine katkı sağlayıcı bilgiler tartışılmıştır.

Ocak sayımızda, araştırmalarıyla ve derleme makale ile literatüre, hemşirelik uygulamalarına ve yönetimine katkı veren tüm yazarlara, hakemlere, bölüm editörlerine ve tüm süreçlerde emek veren dergi yayın kuruluna teşekkürlerimi sunarım.

Mesleğimizin gelişimine katkı verecek değerli çalışmalarla bir sonraki sayımızda buluşmayı diliyorum.

Prof. Dr. Şeyda SEREN İNTEPELER

Editör